РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«29»  апреля 2022 г.

           №740
	О  внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 31 октября 2018 года № 26                            «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории                               Валуйского городского округа»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от           6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем вторым пункта 2 статьи 399  Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от          31 октября 2018 года № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Валуйского городского округа» (далее - Решение) (в редакции решений Совета депутатов Валуйского городского округа от 25.10.2019г. № 342, от 20.11.2020г. № 516, от 09.02.2022г. № 718) следующие изменения и дополнения:

1.1 Дополнить Решение пунктом 4 следующего содержания:

«4. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются граждане пострадавшие в результате пожара.

4.1. Указанная в настоящем пункте налоговая льгота предоставляется в отношении пострадавших в результате пожара объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2

Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

4.2. Налоговая льгота предоставляется в размере, подлежащей уплате налогоплательщиком, суммы налога.

4.3. Указанная в настоящем пункте налоговая льгота применяется с 1-го числа месяца, в котором произошло событие, послужившее основанием для применения налоговой льготы и действует до конца текущего налогового периода.».

1.2 Пункты 4, 5, 6, 7, 8  Решения считать пунктами 5, 6, 7, 8, 9 соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

СТ

1. - - С

1. 1
	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	                           Г.В. Зеленская